

過疎地域持続的発展計画市町村計画新旧対照表

【議決日：令和7年3月11日】

区分	変更後					変更前					備考
3 産業の振興	本文 24 ページ 5 行目										事業追加
	持続的 発展 施策区 分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体	備考	持続的 発展 施策区 分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体	備考	
	3 産 業 の 振 興	(1) 基盤整 備				3 産 業 の 振 興	(1) 基盤整 備				
		農業	農地中間管理機 構関連農地整備 事業	平 田 村			農業				
4 交通施設の整備、交通 手段の確保	本文 32 ページ 17 行目										事業追加
	持続的発 展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体	備考	持続的発 展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業 主体	備考	
	5 交通 施設の整 備、交通 手段の確 保	(1) 市 町 村道				5 交通 施設の整 備、交通 手段の確 保	(1) 市 町 村道				
		道路	1016 号線・遅沢地 区(改良・舗装) L = 260m W = 4.0m	平 田 村			道路				

4 交通施設の整備、交通手段の確保	本文 32 ページ 17 行目										事業追加
	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	持続的発展 施策区分	事業名 (施設名)	事業内容	事業主体	備考	
	5 交通施設の整備、交通手段の確保	(1) 市町村道				5 交通施設の整備、交通手段の確保	(1) 市町村道				
		道路	1324 号線・大道地区(改良・舗装) L = 800m W = 5.0m	平田村			道路				
6 子育て環境の確保、高齢者等の保健及び福祉の向上及び増進	本文 40 ページ 24 行目 ・子育てトータルサポート こども家庭センターにおいて、きめ細やかな相談支援を行い、母子保健サービスや子育て支援サービスを一体的に提供できるよう努める。					・子育てトータルサポート 子育て世代包括支援センターにおいて、きめ細やかな相談支援を行い、母子保健サービスや子育て支援サービスを一体的に提供できるよう努める。					文言訂正
7 医療の確保	本文 44 ページ 12 行目 ア 地域医療 本村における医療施設は、病院 1 施設_____であり、内科・外科・整形外科等が主な診療科目である。しかし、小児科・産婦人科医は常勤していないため、子育て世代については近隣市町の医療機関に頼らざるを得ない状況である。【住民課、健康福祉課】					ア 地域医療 本村における医療施設は、病院 1 施設、診療所 1 施設_____であり、内科・外科・整形外科等が主な診療科目である。しかし、小児科・産婦人科医は常勤していないため、子育て世代については近隣市町の医療機関に頼らざるを得ない状況である。【住民課、健康福祉課】					文言訂正
9 教育の振興	本文 47 ページ 35 行目 (1) 集会施設〔公民館〕 集会施設は、各地区における村民活動の拠点として位置づけ、必要な集会機能を確保していきます。 村の上位計画である「第 5 次平田村総合計画」の中で、「集					(1) 集会施設〔公民館〕 集会施設は、各地区における村民活動の拠点として位置づけ、必要な集会機能を確保していきます。 村の上位計画である「第 5 次平田村総合計画」の中で、「集					文言訂正

	会施設等増改築補助事業」を策定しており、施設の耐震化や老朽化対策事業として進めています。 また、他の集会機能を含めて集約化を<u>進</u>める事や、他の機能との複合化を検討して、有効活用していきます。	会施設等増改築補助事業」を策定しており、施設の耐震化や老朽化対策事業として進めています。 また、他の集会機能を含めて集約化を<u> </u>める事や、他の機能との複合化を検討して、有効活用していきます。	
--	---	--	--